



Bilag 3

KL - Projekt Ungdomsuddannelse til Alle

Udviklingen i København, monitorering af tema 1, 2 og 3

Projektets effektmål om at 2500 flere unge i København skal være i gang med eller have gennemført en ungdomsuddannelse med udgangen af 2009 i forhold til niveauet i 2007, bliver monitoreret med tal fra UNI-C forløbsstatistik. Fra denne datakilde er det muligt at indhente tal for de enkelte erhvervsskoler der deltager i projektet, og der kan rapporteres på udviklingen i tilgang, fastholdelse og gennemførelse på grund-/hovedforløb (tema 1) og uddannelsesaftaler (tema 2). Til den løbende rapportering på fremdriften i at få unge kontanthjælpsmodtagere og selvforsørgede motiveret til uddannelse (tema 3) anvendes data fra Beskæftigelsesministeriets DREAM database.

I det følgende gives en kort redegørelse for udviklingen på hvert af de tre temaer for perioden 2007 til 2008 i opfyldelsen af projektets mål, jvf. den uddybende gennemgang af talmaterialet i bilag 1.

Tema 1: Øget tilgang, gennemførelse og reduktion af frafald

Udviklingen i målopfyldelsen vurderes i forhold til baseline tal fra skoleåret 2006/07, hvor status er målt juli 2007, 6 måneder efter studiestart på henholdsvis grund- og hovedforløb. Med den opdaterede måling for skoleåret 2007/08, opgjort juli 2008, kan der nu foretages en vurdering af udviklingen i elevbestanden på de fire erhvervsskoler (Teknisk Erhvervscenter, Niels Brock, Københavns Tekniske Skole, Hotel- og Restaurantskolen) for den første periode af projektets gennemførelse. Der måles for hver erhvervsskole på følgende fire parametre for elevbestanden: i) antal gennemførte studieførløb; ii) antal igangværende studieførløb; iii) antal afbrud med omvalg; iv) antal afbrud uden omvalg.

*Frem for at opfylde målsætningen om 1200 flere elever der starter og gennemfører en ungdomsuddannelse på de fire erhvervsskoler, viser en sammenligning af skoleårene 2006/07 - 2007/08 en markant **tilbagegang** i elevtallet på i alt 790 elever, målt 6 måneder efter påbegyndt studieførløb. På grundforløbet har der i perioden været et markant **fald** i antallet af gennemførte og igangværende studieførløb på i alt 452 elever. Samlet for grund- og hovedforløbet er der i perioden sket en **stigning** på 322 elever der afbryder uddannelsen uden omvalg.*

Tema 2: Påbegyndelse og fastholdelse i uddannelsesaftaler

Baseline udgør de personer der fik en grundforløbskvalifikation i løbet af 2005, registreret i forhold til om de har en uddannelsesaftale 10 måneder efter endt grundforløb. Det betyder at den første måling opgør antal elever med en uddannelsesaftale til og med oktober 2007 koblet sammen med 2006-grundforløbene. For hver erhvervsskole måles der på følgende fire parametre i opgørelsen over elever med en uddannelsesaftale: i) antal studerende med uddannelsesaftale; ii) antal studerende uden uddannelsesaftale; iii) antal studerende uden uddannelsesaftale, men har haft; iv) antal studerende med skolepraktikaftale

Den første måling på antallet af elever der får en uddannelsesaftale, viser at der samlet har

været en positiv udvikling i perioden på de fire erhvervsskoler. Der har været en væsentlig stigning i antallet af elever der har en uddannelsesaftale 10 måneder efter endt grundforløb, og et mindre fald i de elever der står uden en uddannelsesaftale. Samlet har 530 flere elever en uddannelsesaftale i 2006 10 måneder efter endt grundforløb i forhold til baseline målingen fra 2005.

Tema 3: Unge kontanthjælpsmodtagere motiveres til uddannelse

For at målet for tema 3 indfries, skal der i perioden januar 2008 til december 2009 overgå 500 unge under 25 år fra offentlige ydelser¹ til en SU-støttet uddannelse. Det svarer til 250 unge om året i henholdsvis 2008 og 2009.

*Fra januar 2008 til august 2008 er 287 unge gået fra en offentlig ydelse til en SU-støttet uddannelse. Det er 27 **flere** end delmålsætningen for hele 2008. Såfremt at 213 unge går fra en offentlig ydelse til en SU-støttet uddannelse i løbet af perioden september 2008 til december 2009 er målsætningen blevet indfriet.*

Dette forhold underbygges af KL's Uddannelsesnøgle, der i bilag 1 viser, at antallet af unge, der ikke har påbegyndt en ungdomsuddannelse er reduceret med 66 %, således at mængden er reduceret fra 7,6 pct. point fra 2005 til 2,6 pct. point i 2008.

¹ Kontanthjælp, starthjælp, revalidering, introduktionsydelse og dagpenge